

Redogörelse och bedömningsgrunder period 1, 2019

Redogörelsens innehåll	2
Fördelning utifrån bedömningsgrunderna	2
Ansökande föreningar och förvaltningens bedömning	3
Föreningar med verksamhet för barn och ungdomar	4
Friluftsförbundet Stockholms lokalavdelning - 2018-770-5.4	4
Föräldravandring på Östermalm - 2018-810-5.4.....	4
Hjorthagens ungdomsgård - 2018-794-5.5	5
Stora Skuggans 4H-gård - 2018-764-5.4	7
Föreningar med verksamhet för personer med funktionsnedsättning	8
Barn med funktionshinder i Sverige – 2018-802-5.4.....	8
RSMH Carpe Diem Östermalm–Lidingö – 2018-750-5.4.....	9
Stora Skuggans 4H-gård – 2018-764-5.4	10
Föreningar med verksamhet för äldre	10
Dansträffen – 2018-766-5.4	10
Fältöverstens Bridgeklubb – 2018-751-5.4	11
PRO Östermalm – 2018-752-5.4	11
SPF Seniorerna Engelbrekt – 2018-785-5.4	12
SPF Seniorerna Gärdet-Djurgården – 2018-789-5.4	12
SPF Seniorerna Hedvig Eleonora – 2018-795-5.4	13
SPF Seniorerna Karlaplan – 2018-793-5.4	14
SPF Väntjänst på Östermalm – 2018-756-5.4	15
Föreningar som erbjuder lokaler och kulturell verksamhet	15
C.off – 2018-799-5.4	15
Folkkulturcentrum – 2018-796-5.4	17
Östermalms föreningsråd – 2018-790-5.4	17
Föreningar som föreslås att inte beviljas föreningsstöd	18

Cherries on top – 2018-798-5.4	18
Danscentrum – 2018-797-5.4	19
HIND Hjorthagens Intresseförening i Norra Djurgårdsstaden – 2018-754-5.4	20
Mossutställningar – 2018-801-5.4	20
SAS Vinum – 2018-759-5.4	21
Unga Forskare – 2018-800-5.4	22
Utrikespolitiska föreningen – 2018-637-5.4	22

Redogörelsens innehåll

Denna redogörelse består av en sammanfattning av föreningarnas ansökningar samt förvaltningens bedömning av respektive förenings verksamhet. Bedömningsgrunderna och de grundläggande kraven återfinns i bilaga 1, *Lokala regler för föreningsstöd*.

Föreningarnas fullständiga ansökningar finns registrerade i diariet och kan sökas via respektive förenings diarienummer.

Fördelning utifrån bedömningsgrunderna

Förvaltningens förslag till fördelning utgår från åtta bedömningsgrunder som beskrivs närmare nedan.

Bedömningsgrund 1. Att föreningen och dess verksamhet eller aktivitet uppfyller regelverket Lokala regler för föreningsstöd. Samtliga föreningar uppfyller i huvudsak de lokala reglerna för föreningsstöd. Se förklaring om demokratiska värderingar i dokumentet Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 1 2019.

Bedömningsgrund 2. I vilken mån verksamheten är ett komplement till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.

I vilken mån respektive förening bedöms vara ett komplement till nämndens verksamheter eller prioriterad enligt vad som anges i nämndens verksamhetsplan 2019 framgår av förvaltningens bedömning av respektive förening.

Bedömningsgrund 3. I vilken mån föreningen bedöms ha tillräckliga förutsättningar för att genomföra verksamheten.

Samtliga föreningar bedöms ha tillräckliga förutsättningar för att genomföra den planerade verksamhet som förvaltningen föreslår att

de tilldelas stöd för.

Bedömningsgrund 4. På vilket sätt föreningen har använt tidigare stöd och vilket resultat de har uppnått.

Förvaltningens uppföljning visar att samtliga föreningar som beviljades stöd 2018 har använt dem i enlighet med respektive förenings ansökan.

Bedömningsgrund 5. På vilket sätt ansökan står i relation till andra föreningars ansökningar i fråga om kvalitet och innehåll för avsedd ansökningsperiod.

I bedömningen utgår förvaltningen från föreningarnas tidigare erfarenhet av att genomföra planerad verksamhet. Därtill säkerställer förvaltningen att stödet riktas till flera olika målgrupper.

Bedömningsgrund 6. Att ansökan är rimlig i förhållande till föreningens egna kapital och övriga tillgångar.

Samtliga ansökningar bedöms vara rimliga i förhållande till föreningens egna kapital och tillgångar.

Bedömningsgrund 7. Föreningens möjlighet att söka stöd från annat håll.

I redogörelsen av respektive förening framgår vilka andra bidragsgivare de får stöd från. Vad gäller stöd från andra bidragsgivare framgår det i *Lokala regler för föreningsstöd* att det inte är tillåtet att söka stöd från stadsdelsnämnden för något som annan part finansierar eller har lämnat bidrag till.

Bedömningsgrund 8. Den totala budgeten för föreningsstöd som finns att fördela.

Totalt har nämnden budgeterat 1 500 000 kronor i föreningsstöd för 2019. Budgeten ska fördelas på två ansökningsperioder och även innefatta kostnader för marknadsföring och uppföljningar. Därutöver ingår även hyreskostnader för lokalerna på Skogvaktargatan 11.

Ansökande föreningar och förvaltningens bedömning

Föreningarna kategoriseras nedan utifrån den målgrupp deras verksamhet riktas till.

Föreningar med verksamhet för barn och ungdomar

Friluftsförbundet Stockholms lokalavdelning - 2018-770-5.4

Föreningen erbjuder friluftsverksamhet riktad till barn på Östermalm. I nuläget har föreningen sex barngrupper, med cirka 12 barn i varje. Varje grupp träffas minst sex gånger per termin.

Hemsida:

<https://www.friluftsförbundet.se/regioner/malardalen/lokalavdelningar/stockholm/vara-verksamheter/Barn/>

Facebook: <https://www.facebook.com/friluftsförbundetstockholm/>

Föreningen ansöker om stöd för att utöka och utveckla sin verksamhet, utbilda fler ledare samt för att komplettera utrustning och material för friluftsverksamhet riktad till barn och ungdomar på Östermalm. Stockholms lokalavdelning har en avlönad kassör på 20 procent. Det är första året som föreningen ansöker om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd.

Ansökt belopp: 50 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 7 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att tillhandahålla trygga mötesplatser och bidra till att skapa en meningsfull fritid för barn.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Förvaltningen tar hänsyn till att föreningen inte har egna stadgar utan använder sig av Friluftsförbundets riksorganisations stadgar, och beviljas därför stöd under förutsättning att de verkar för stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar under 2019.

Föreningen ansöker endast om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen rekommenderar därför föreningen att också söka stöd från andra stödgivare.

Föräldravandring på Östermalm - 2018-810-5.4

Föreningen genomför föräldravandringar på Östermalm. Deras främsta mål är att ungdomar ska känna trygghet på offentliga platser i stadsdelsområdet så att de vågar vistas utomhus på kvällstid samt att de ser att det finns engagerade vuxna omkring dem.

Föreningen ansöker om stöd för att genomföra föräldravandringar och för att vara ett kontaktskapande nätverk för föräldrar på Östermalm. Stödet planeras att användas till att avlöna en person på deltid för att sköta föreningens administration och samordning. Därutöver tillkommer vissa kostnader för kontorsmaterial, hemsida med mera.

Hemsida: www.foraldravandring.se Facebook:
<https://www.facebook.com/foraldravandringpaostermalm/>

Ansökt belopp: 220 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: 100 000 kronor

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att bidra till nämndens preventionsarbete. Både ungdoms- och trygghetsfrågor är prioriterade områden av nämnden och i Stockholms stads budget för 2019 uttrycks att stadsdelsnämnden ”ska stödja nattvandrande föräldrar i deras arbete att skapa trygghet”.

Utöver föreningsstöd från Östermalms stadsdelsnämnd har föreningen även tillgång till kostnadsfria lokaler i Humlanhuset i samband med vandringar och ibland även för föräldrakvällar. Under 2019 planerar förvaltningen och föreningen att stärka samarbetet för att på ett ännu bättre sätt samverka för trygghet för ungdomar som befinner sig på Östermalm.

Föreningen har i dagsläget endast ekonomiskt stöd från Östermalms stadsdelsnämnd, men har påbörjat ett arbete med att söka stöd från fler stödgivare.

Hjorthagens ungdomsgård - 2018-794-5.5

Hjorthagens ungdomsgård finns på Skogvaktargatan 11 i lokaler som bekostas av stadsdelsnämnden. Föreningen arbetar för att barn och ungdomar ska ha en gemensam träffpunkt som riktas till och utformas av dem själva. De vill erbjuda en öppen och naturlig mötesplats för ungdomar i olika åldrar, från olika skolor och med olika bakgrund, i syfte att gynna en aktiv och social fritid som även innefattar fysisk aktivitet både inomhus och utomhus.

Hemsida: www.hjorthagensungdomsgard.wordpress.com
Facebook: <https://www.facebook.com/hjorthagengarden/>
Instagram: @hjorthagengarden

Föreningen ansöker om föreningsstöd för personalkostnader, aktiviteter och material, underhåll och uppdatering av utrustning på ungdomsgården samt administrativa utgifter och fortbildning.

Föreningen har fyra ordinarie anställda till en total anställningsgrad om 67,45 procent. De har öppet under kvällstid på onsdagar, torsdagar och fredagar.

Stadsdelsnämnden har i flera år finansierat hela Hjorthagens ungdomsgårds verksamhet, men efter att avtalet som tidigare funnits löpt ut beslutades att föreningen istället ska söka föreningsstöd, i likhet med andra ideella föreningar som nämnden stödjer. Det här är därför första gången föreningen ansöker om föreningsstöd.

Ansökt belopp: 335 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: 271 000 kronor

Förvaltningens bedömning

Föreningen kompletterar nämndens verksamhet genom att tillhandahålla fritidsverksamhet för barn och unga, erbjuda dem en meningsfull fritid och tillgång till en trygg mötesplats.

Föreningens målgrupp är barn och ungdomar 10-16 år, men flertalet besökare är enligt föreningen omkring 12 år. Förvaltningen uppmanar föreningen att arbeta för att nå fler ungdomar i åldrarna 13-16 år för att på så sätt vara ett bättre komplement till nämndens verksamhet och prioriterade målgrupper.

Utöver föreningsstöd från Östermalms stadsdelsnämnd har föreningen även tillgång till lokaler på Skogvaktargatan 11 på kvällstid onsdag–fredag.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Föreningen har i sin ansökan uppgett att de ska revidera sina stadgar under 2019, bland annat med ett förtydligande om demokratiska värderingar i enlighet med det grundläggande kravet. Föreningen beviljas stöd under förutsättning att stadgarna revideras under 2019 i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

Föreningen har i dagsläget endast ekonomiskt stöd från Östermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen rekommenderar därför föreningen att också söka stöd från andra stödgivare.

Stora Skuggans 4H-gård - 2018-764-5.4

Föreningens verksamhet riktar sig till barn och ungdomar. 4H är en internationell ungdomsorganisation som finns i över 80 länder. De arbetar med läran om bondgårdstraditioner med dess djur, trädgårdsverksamhet och hantverk genom ett för medlemmarna ansvarstagande arbete i demokratiska former. De har djurskötargrupper, ledargrupper, ridgrupper och lägerverksamhet som även är tillgänglig för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. För allmänheten erbjuder de en öppen besöksverksamhet och olika aktiviteter. Gården är öppen året runt. De besöks bland annat av förskolor, skolor, daglig verksamhet och gruppboenden. Under året har föreningen noterat att ett ökat antal ungdomar med psykisk ohälsa har sökt sig till verksamheten, särskilt flickor.

Föreningen har fem anställda motsvarande 450 procent i anställningsgrad, en verksamhetsansvarig, en biträdande administrativ tjänst, trädgårdsansvarig med mera. I alla tjänster ingår arbete med barn och ungdomar samt barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Föreningen har egen lokal på Stora Skuggans väg 40. De samverkar med Astrid Lindgrens barnsjukhus och gällande djurhållningen med Skansen och Kolmården.

Hemsida: www.storaskuggans4hgard.se

Facebook: <https://www.facebook.com/StoraSkuggans4Hgard/>

Instagram: @storaskuggans4h

Föreningen ansöker om stöd för

- Driftskostnader såsom foder och kostnader för djurhållning.
- Personalkostnader för att kunna tillgodose behovet hos de barn och ungdomar, grupper och allmänheten som besöker gården.
- Investeringar i form av anläggning av en ridbana och ombyggnation av djurhågn.
- Programverksamhet såsom ridning, djurskötargrupper, kurser och lägerverksamhet.

Totalt ansökt belopp: 700 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 250 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att rikta sig till två av stadsdelsnämndens prioriterade målgrupper; barn och unga med funktionsnedsättning och flickor.

Föreningen erbjuder en trygg och öppen mötesplats och bidrar till att skapa en meningsfull fritid för barn, unga samt verksamhet riktad mot prioriterade målgrupper.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Förvaltningen tar hänsyn till att föreningen inte har egna stadgar utan använder sig av Riksförbundet Sveriges 4H:s stadgar, och beviljas därför stöd under förutsättning att de verkar för stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar under 2019.

Föreningen får i dagsläget stöd från Stockholms stads idrottsnämnd. Förvaltningen rekommenderar föreningen att också söka stöd från andra stödgivare.

Föreningar med verksamhet för personer med funktionsnedsättning

Barn med funktionshinder i Sverige – 2018-802-5.4

Föreningen ansöker om stöd för att starta veckoaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning på Östermalm för att skapa fler kontaktytor och öka möjligheten till socialt umgänge. Aktiviteterna ska vara anpassade så att alla kan vara delaktiga och aktivera sig.

Föreningen vill genomföra aktiviteterna under perioderna januari–maj och augusti–november. De vill genomföra tre former av aktiviteter som ska hållas en gång i veckan vardera. Föreningen planerar att hålla aktiviteterna i Folkkulturcentrums lokaler. Syftet med aktiviteterna är att förena barn över funktionshindergränserna så att de kan känna gemenskap och delaktighet.

Hemsida: www.rbfs.se/ Facebook:

www.facebook.com/barnmedfunktionshinderisverige/

Föreningen har inga helårsanställda utan anlitar personal för varje aktivitet. 2018 beviljades föreningen aktivitetsstöd från stadsdelsnämnden för första gången för att genomföra höstlovsaktiviteter för barn med funktionsnedsättning.

Ansökt belopp: 389 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor

Förvaltningens bedömning

Föreningens ansökan kompletterar nämndens verksamhet genom att erbjuda barn och unga med funktionsnedsättning en meningsfull fritid. Föreningen riktar sig till en av nämndens prioriterade målgrupper.

Föreningen uppfyller inte grundläggande krav nummer 3, *Utgå från demokratiska värderingar*. Föreningen beviljas stöd under förutsättning att stadgarna revideras under 2019 i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

Förvaltningen bedömer att föreningen med de föreslagna 15 000 kronorna kommer kunna genomföra en del av aktiviteterna. Föreningen ansöker endast om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen rekommenderar därför föreningen att också söka stöd från andra stödgivare.

RSMH Carpe Diem Östermalm–Lidingö – 2018-750-5.4

RSMH (Riksförbundet för Social och Mental Hälsa) arbetar för att vara en kamratstödande verksamhet för personer som hotas av, lever med eller har upplevt sociala eller psykiska svårigheter. Föreningen anordnar möten, aktiviteter och erbjuder social samvaro med syfte att få personer att bryta isolering och skapa en trygg miljö där medlemmarnas återhämtning stöds.

Hemsida: www.rsmhstockholm.se/Stad_CarpeDiem.html

Föreningen ansöker om stöd för att genomföra olika aktiviteter för sina medlemmar och för att kunna hålla nere medlemmarnas kostnader för att delta i aktiviteterna.

Ansökt belopp: 60 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 25 000 kronor

Förvaltningens bedömning

Föreningen kompletterar stadsdelsnämndens verksamhet genom att erbjuda kamratstödande verksamhet för personer med sociala eller psykiska svårigheter. Föreningen arbetar med en av nämndens prioriterade målgrupper och genomför meningsfulla aktiviteter för deras medlemmar.

Utöver föreningsstöd har RSMH för närvarande kostnadsfri tillgång till stadsdelsnämndens lokal på Oxenstiernsgatan på helger.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Förvaltningen tar hänsyn till att föreningen inte har egna stadgar utan använder sig av Riksförbundet för Social och Mental Hälsas stadgar, och beviljas därför stöd under förutsättning att de verkar för stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar under 2019.

Föreningen har i dagsläget ekonomiskt stöd av ABF, Radiohjälpen, socialnämnden i Stockholms stad, stiftelsen FVO, stiftelsen Oscar Hirsch samt Johanniterorden.

Stora Skuggans 4H-gård – 2018-764-5.4

Se redogörelse för föreningens verksamhet ovan, rubrik *Föreningar med verksamhet för barn och ungdomar*.

Föreningar med verksamhet för äldre

Dansträffen – 2018-766-5.4

Föreningen erbjuder pensionärer friskvård i form av dans, glädje och gemenskap en gång i veckan med levande musik. Många som deltar i Dansträffens aktiviteter är ensamma och föreningen arbetar för att alla ska känna sig sedda och välkomna. Föreningen ger rabatt till dem som fått fysisk aktivitet utskrivet på recept och inkluderar deltagare som är synskadade och har Alzheimers sjukdom. Föreningen samverkar med PRO och SPF-föreningarna på Östermalm. Verksamheten sker i Östermalms föreningsråds lokaler på Valhallavägen 148. Hemsida: www.danstraffen.se

Föreningen ansöker om stöd i första hand för verksamhetens inriktning på de som fått fysisk aktivitet på recept. Därtill vill föreningen använda stödet till att hålla inträdesavgifterna så låga som möjligt och för att kunna boka orkestrar.

Ansökt belopp: 10 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: 3600 kronor

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt genom att minska social isolering och ensamhet.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*.

Föreningen beviljas stöd under förutsättning att stadgarna revideras under 2019 i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

Föreningen ansöker endast om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen rekommenderar därför föreningen att också söka stöd från andra stödgivare.

Fältöverstens Bridgeklubb – 2018-751-5.4

Föreningens ändamål är att erbjuda pensionärer, företrädesvis bosatta inom Stockholms stad, friskvård och social verksamhet genom att ge möjlighet till bridgespel och kamratlig samvaro. Bridgespelet innebär att använda hjärnan och att minnesträna. Föreningen samverkar med SPF-föreningarna på Östermalm. Verksamheten sker i Östermalms föreningsråds lokaler på Valhallavägen 148.

Föreningen ansöker om stöd främst för att kunna betala sin lokalhyra, men även för avslutningsträffar i maj och december då föreningen bjuder medlemmar på mat och dryck.

Ansökt belopp: 6000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 4200 kronor

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt genom att minska social isolering och ensamhet.

Föreningen ansöker endast om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen rekommenderar därför föreningen att också söka stöd från andra stödgivare.

PRO Östermalm – 2018-752-5.4

Föreningen arbetar för gemenskap och social samvaro för pensionärer på Östermalm. I sin verksamhet håller de månadsmöten samt bjuder in till aktiviteter såsom konstpromenader, boulevards, friskvård och intressanta föredrag. Verksamheten sker mestadels i Östermalms föreningsråds lokaler.

Hemsida: www.pro.se/ostermalm

Föreningen ansöker om stöd för sina medlemsmöten, lokalkostnader, marknadsföring samt för arvoden till föredragshållare.

Ansökt belopp: 18 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt genom att minska social isolering och ensamhet.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Förvaltningen tar hänsyn till att föreningen inte har egna stadgar utan använder sig av PRO:s riksorganisations stadgar, och beviljas därför stöd under förutsättning att de verkar för stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar under 2019.

Föreningen har i dagsläget endast ekonomiskt stöd från Östermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen rekommenderar därför föreningen att också söka stöd från andra stödgivare.

SPF Seniorerna Engelbrekt – 2018-785-5.4

Föreningens syfte är att informera medlemmarna i frågor som berör dem, verka för gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna. Målgruppen är seniorer inom Östermalms stadsdelsområde. Föreningen hyr lokal av EFS Utsikten.
Hemsida: www.spfseniorerna.se/engelbrektstockholm

Föreningen ansöker om stöd för att anordna månadsmöten med föredragshållare, aktiviteter som boule, promenader och bridge samt studiebesök, samt för kaffe och wienerbröd. Därutöver ansöker föreningen om stöd till medlemstidningen Engelbrektsbladet, som ges ut fyra gånger om året.

Ansökt belopp: 25 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 11 500 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt minska social isolering och ensamhet.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Förvaltningen tar hänsyn till att föreningen inte har egna stadgar utan använder sig av SPF Förbundets stadgar, och beviljas därför stöd under förutsättning att de verkar för stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar under 2019.

Föreningen får i dagsläget stöd från Stockholms stads äldrenämnd samt från studieförbundet Vuxenskolan.

SPF Seniorerna Gärdet-Djurgården – 2018-789-5.4

Föreningens syfte är att informera medlemmarna i frågor som berör dem, verka för gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna. Målgruppen är seniorer inom Östermalms

stadsdelsområde. Föreningen hyr lokal av Oscarshemmet och av Östermalms föreningsråd.

Hemsida: www.spfseniorerna.se/gardetdjurgarden

Föreningen ansöker om stöd för fortsatt verksamhet som bland annat består av månadsmöten och olika aktiviteter såsom exempelvis studiebesök och bowling, samt för utvecklade verksamhetsformer som exempelvis en herrklubb för att få fler manliga deltagare. Föreningen ansöker även om stöd för föreningens jubileumsfest som kommer att anordnas i Östermalms föreningsråds lokaler.

Ansökt belopp: 25 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 18 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt minska social isolering och ensamhet.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Förvaltningen tar hänsyn till att SPF Stockholmsdistriktet behöver godkänna föreningens stadgeändring innan förändringen gäller. Föreningen beviljas stöd under förutsättning att de under 2019 verkar för stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

Föreningen får i dagsläget stöd av Stockholms stads äldrenämnd och Studieförbundet Vuxenskolan.

SPF Seniorerna Hedvig Eleonora – 2018-795-5.4

Föreningens syfte är att informera medlemmarna i frågor som berör dem, verka för gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna. Målgruppen är seniorer inom Östermalms stadsdelsområde. Föreningen verkar även inom Lillemorgruppen för kontakt mellan yngre och äldre på Banérportsskolan. Verksamheten äger främst rum i Borgargilletts lokaler.

Hemsida: www.spfseniorerna.se/hedvigeleonora

Föreningen ansöker om stöd för att anordna månadsmöten med föredragshållare, studiebesök och stadsvandringar samt marknadsföring och information.

Ansökt belopp: 20 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 9 800 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt minska social isolering och ensamhet.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Förvaltningen tar hänsyn till att SPF Stockholmsdistriktet behöver godkänna föreningens stadgeändring innan förändringen gäller. Föreningen beviljas stöd under förutsättning att de under 2019 verkar för stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

Föreningen får i dagsläget stöd från Stockholms stads äldrenämnd och från studieförbundet Vuxenskolan.

SPF Seniorerna Karlaplan – 2018-793-5.4

Föreningens syfte är att informera medlemmarna i frågor som berör dem, verka för gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna. Målgruppen är seniorer inom Östermalms stadsdelsområde. Verksamheten äger rum på Historiska museet och i Östermalms föreningsråds lokaler.

Hemsida: www.spfseniorerna.se/karlaplan

Föreningen ansöker om stöd för månadsmöten, studiebesök och frågesporter och kostnader kopplade till denna verksamhet, så som lokalhyra, marknadsföring och information.

Ansökt belopp: 50 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 19 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt minska social isolering och ensamhet. Föreningen får i dagsläget stöd från Äldrenämnden och studieförbundet Vuxenskolan.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Förvaltningen tar hänsyn till att SPF Stockholmsdistriktet behöver godkänna föreningens stadgeändring innan förändringen gäller. Föreningen beviljas stöd under förutsättning att de under 2019 verkar för

stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

SPF Väntjänst på Östermalm – 2018-756-5.4

SPF Väntjänst erbjuder äldre kostnadsfri ledsagning till sjukhus, läkare, tandläkare, sjukgymnast med mera. De erbjuder även promenader, hembesök, högläsning, inköp enligt personliga önskemål (ej matvaror) och ”Boken kommer”. Föreningen har cirka 80 aktiva volontärer, så kallade Hjälpare och genomför cirka 1000 insatser per år. Målgruppen är seniorer boende inom Östermalms stadsdelsområde. Föreningen samverkar med de fyra SPF-föreningarna på Östermalm.

Föreningen har en anställd på 50 procent, som arbetar med kontakt med hjälpsökande och volontärer. Föreningen har kostnadsfri tillgång till ett mindre kontorsrum som tillhandahålls av Östermalms stadsdelsförvaltning på Bo Bergmans gata 4.

Föreningen ansöker om stöd för personalkostnader, kontorsmaterial, porto, telefonkostnader samt för planeringsmöten med volontärer.

Ansökt belopp: 120 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 100 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt minska social isolering och ensamhet.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Föreningen beviljas stöd under förutsättning att de under 2019 verkar för stadgeändring i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

Föreningen får stöd från Stiftelsen CJ och HR Hiertas minne, Timmermansorden, Johanniterorden och Konung Gustaf V:s och Drottning Victorias Frimurarstiftelse.

Föreningar som erbjuder lokaler och kulturell verksamhet

C.off – 2018-799-5.4

Föreningen tillhandahåller lokaler samt erbjuder en plats där det professionella fältet och amatörkulturen kan mötas. De driver även egna konstnärliga projekt. Föreningen erbjuder bland annat

kostnadsfria residens för konstnärer, subventionerad uthyrning för föreningsliv och kulturorganisationer, kulturarrangemang, samt dansklasser och studiecirklar. Under 2019 planerar C.off att även rikta sig specifikt mot äldre med funktionsvariation, i synnerhet äldre med demenssjukdom.

Föreningen har fyra anställda motsvarande 230 procent i anställningsgrad samt en konstnärlig ledare som arbetar ideellt. Föreningslokalen är 360 kvadratmeter, ligger på Körbärsvägen 9 och har två bokningsbara studios samt gemensamma ytor för möten, lunch och sociala sammanslutningar.

Hemsida: www.coff.se, Facebook: www.facebook.com/coffsthlm/, Instagram: @coff_sthlm

Föreningen ansöker om stöd för personalkostnader, administrativa kostnader, lokalhyra samt kostnader för el och vatten. Genom detta stöd ska föreningen arbeta utåtriktat och uppsökande, för att deras lokal och aktiviteter ska nå ännu fler av stadsdelsområdets invånare med fokus på dans-, performance- och scenkonstverksamhet.

Föreningen får i dagsläget ekonomiskt stöd från Kulturrådet, Stockholms stads kulturnämnd, Stockholms läns landsting och Allmänna Arvsfonden och planerar 2019 att söka stöd från fler stödgivare. Därtill samarbetar föreningen med ett flertal organisationer inom kultursfären.

Ansökt belopp: 150 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 70 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att stärka det lokala kulturlivet. Föreningen erbjuder en mötesplats som stödjer kultur- och föreningslivet i stort på Östermalm både genom sin kulturella verksamhet och genom uthyrning av lokaler. Det skapar förutsättningar för möten och aktiviteter för föreningslivet och allmänheten på Östermalm.

Genom att föreningen 2019 även planerar att rikta sig till äldre med demenssjukdom, kompletterar föreningen också nämndens arbete med att erbjuda mötesplatser och kulturupplevelser för äldre.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Föreningen beviljas stöd under förutsättning att stadgarna revideras under 2019 i

enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

Folkkulturcentrum – 2018-796-5.4

Föreningen ansöker om stöd för att fortsätta etablera Folkkulturcentrum som en livlig mötesplats för närboende, både för gamla och nya Hjorthagen. För 2019 planerar Folkkulturcentrum att genomföra en rad aktiviteter, bland annat aktiviteter för barn och föräldrar efter förskolan, teaterföreställningar, målarverkstäder och instrumentbyggarkurser för barn och vuxna, en vårsalong med utställning av foton och konst, en vårrevy med mera. För att kunna göra detta behöver föreningen en bas för omkostnader för bland annat marknadsföring och för att ta in artister. Föreningen hyr även ut lokaler, bland annat till andra föreningar.

Hemsida: www.folkkulturcentrum.se

Facebook: www.facebook.com/groups/folkkulturcentrum/

Föreningen har fem anställda till en total anställningsgrad om 412 procent, varav föreningen för fyra av dessa uppstår arbetsmarknadsstöd.

Föreningen har idag ekonomiskt stöd från kulturnämnden och Boverket och planerar 2019 att söka stöd från fler stödgivare. Därtill samarbetar föreningen med ett flertal organisationer inom kultursfären.

Ansökt belopp: 120 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: 80 000 kronor

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att stärka det lokala kulturlivet och vara en mötesplats som stärker föreningslivet i stort på Östermalm, både genom sin kulturella verksamhet och genom uthyrning av lokaler. Det skapar förutsättningar för möten och aktiviteter för föreningslivet och allmänheten på Östermalm.

Östermalms föreningsråd – 2018-790-5.4

Östermalms föreningsråd är en lokalförvaltande förening som hyr ut konferenslokaler. Alla kan hyra Föreningsrådets lokaler, även de som inte är medlemsföreningar. Föreningsrådets syfte är att stödja föreningslivet genom att förvalta lokaler och anläggningar så att dessa på bästa sätt kommer föreningslivet till godo, inspirera till föreningsaktivitet, stödja medlemmarnas ideella och kulturella verksamhet samt främja upplysning och debatt kring och inom föreningslivet med mera.

Föreningen har en lokalföreståndare anställd på 100 procent och en ekonomiansvarig på 25 procent, därutöver fem timanställda lokalvärdar. Till föreningen finns 62 anslutna medlemsföreningar, däribland dans- och musikföreningar, gemenskaps- och hembygdsföreningar, hobby och kamratföreningar och pensionärsföreningar. Föreningsrådets lokaler ligger på Valhallavägen 148, där de hyr ut sex mötesrum.

Hemsida: www.lokomalm.se/

Föreningen ansöker om stöd för personalkostnader samt programlicenser och inköp av ny dator till kontorsföreståndare.

Ansökt belopp: 200 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: 180 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet kompletterar stadsdelsnämndens arbete genom att stärka det lokala kulturlivet och skapa förutsättningar för amatörkultur. Många föreningar som föreslås beviljas stöd 2019 använder Föreningsrådets lokaler för sin verksamhet.

Föreningen uppfyller i nuläget inte grundläggande krav nummer 3 till fullo, *Utgå från demokratiska värderingar*. Föreningen beviljas stöd under förutsättning att stadgarna revideras under 2019 i enlighet med det grundläggande kravet om demokratiska värderingar.

Föreningen får i dagsläget stöd från Stockholms stads kulturnämnd. Förvaltningen rekommenderar föreningen att också söka stöd från andra stödgivare.

Föreningar som föreslås att inte beviljas föreningsstöd

Cherries on top – 2018-798-5.4

Föreningens syfte är att främja och stärka kvinnors självkänsla genom dans och kulturutbyte. Föreningen ansöker om stöd för att genomföra dansaktiviteter. Målgruppen är kvinnor och de som identifierar sig som kvinnor, företrädesvis i medelåldern.

Aktiviteterna är planerade att genomföras i en danslokal på Skeppargatan 6.

Facebook: www.facebook.com/groups/686550748203045/

Föreningen ansöker endast om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd.

Ansökt belopp: 25 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: Föreningen beviljas inte föreningsstöd.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet är inte ett komplement till nämndens verksamhet och riktar sig inte till en prioriterad målgrupp. Förvaltningen föreslår därför att föreningen inte beviljas föreningsstöd.

Danscentrum – 2018-797-5.4

Danscentrum Stockholm är en medlemsorganisation för professionella koreografer och dansare inom det fria dansområdet med syfte att stärka och förbättra danskonstnärernas villkor och dansens infrastruktur. Föreningen har verkat i över 45 år och har cirka 200 medlemmar.

Hemsida: www.danscentrumstockholm.se/

Facebook: www.facebook.com/danscentrum.se/

Föreningen ansöker om stöd för att utveckla sin publika programverksamhet. Danscentrum Stockholm vill att deras föreställningsverksamhet ska vara angelägen även utanför kretsen av utövare och medlemmar. Under 2019 vill de fortsätta utveckla arbetet med publik verksamhet exempelvis genom föreläsningar, seminarier och work in progress-visningar. Föreningen har en verksamhetsledare som är anställd på 75 procent och en dansadministratör anställd på 50 procent.

Danscentrum Stockholm ansöker om föreningsstöd från stadsdelsnämnden för första gången. Föreningen har i dagsläget stöd från Stockholms stads kulturnämnd, Stockholms läns landsting och Kulturrådet.

Ansökt belopp: 70 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: Föreningen beviljas inte föreningsstöd.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet är inte ett komplement till nämndens verksamhet. Även om förvaltningen ser positivt på att Danscentrum Stockholm nu vill utveckla sin publika programverksamhet, är föreningen främst en medlemsorganisation för professionella koreografer och dansare, vilket inte är en av nämndens prioriterade målgrupper. Förvaltningen föreslår därför att föreningen inte beviljas föreningsstöd.

HIND Hjorthagens Intresseförening i Norra Djurgårdsstaden – 2018-754-5.4

Föreningens ändamål är att tillvarata medlemmarnas och de boendes gemensamma intressen. De huvudsakliga uppgifterna är enligt föreningen att bidra till att stärka Hjorthagens/Norra Djurgårdsstadens profil som en stadsdel för hållbar utveckling och att inom området etablera ett utbyte mellan medlemmar och boende vad gäller samtliga boendefrågor. De ämnar även att vara kontaktorgan med Stockholms stad och andra myndigheter i frågor av gemensamt intresse.

Föreningen ansöker om stöd för marknadsföring, administrativa kostnader och lokalkostnader.

Ansökt belopp: 15 000

Förslag till beviljat belopp: Föreningen beviljas inte föreningsstöd.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen ser positivt på att föreningen har som ambition att bidra till att stärka Hjorthagens och Norra Djurgårdsstadens profil som en stadsdel för hållbar utveckling och att de vill verka för medlemmars och boendes intressen.

Förvaltningen gör dock bedömningen att föreningens verksamhet, sett utifrån kommunfullmäktiges mål och nämndens prioriterade målgrupper, inte är ett komplement till nämndens verksamhet i den omfattningen som andra föreningar som föreslås beviljas stöd. Förvaltningen föreslår därför att föreningen inte beviljas föreningsstöd.

Mossutställningar – 2018-801-5.4

Mossutställningar är en förening vars syfte är att verka för att skapa möjligheter att främja konstnärligt skapande och att visa konst i dess vida bemärkelse på både offentliga och privata platser. Föreningen producerar bland annat nya konstverk, föreställningar och scenkonstverk. Mossutställningars ambition är att alla människor ska ha tillgång till konst och ges möjlighet att delta aktivt i konstverkets tillblivelse. Sedan sommaren 2018 har föreningen sin ateljé på Stora skuggans väg 11. Föreningen har tre anställda till en total anställningsgrad om 210 procent.

Hemsida: www.mossutstallningar.com

Facebook: www.facebook.com/mossutstallningarcom/

Instagram: [@mossutstallningar](https://www.instagram.com/mossutstallningar)

Mossutställningar ansöker om föreningsstöd för att kunna skapa ett konstprogram med ”konstnärliga avsmäckningar” som bland annat

ska innehålla visionära verkstäder, seminarium och framställande av nya konstverk. Programmet vänder sig till boende och föreningar i närområdet samt människor med intresse för konst, stadsplanering och hållbarhetsfrågor. För att kunna genomföra programmet avser de använda det ansökta föreningsstödet från stadsdelsnämnden till administration, lokalhyra samt till vissa programkostnader.

Föreningen har upparbetat samarbete med ett flertal aktörer, såsom KTH, Stockholms stadsmuseum, Stockholm Resilience Centre med flera. I sin ansökan uppger föreningen att de har ekonomiskt stöd från Statens konstråd, Kulturrådet, Konstnärsnämnden, Postkodsstiftelsen, ARQ samt Stockholms stads kulturnämnd.

Ansökt belopp: 150 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: Föreningen beviljas inte föreningsstöd

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen ser positivt på att föreningen vill ge fler människor tillgång till konst och att de vill involvera boende och föreningar i närområdet. Förvaltningen bedömer dock att föreningens verksamhet inte är ett komplement till nämndens verksamhet, sett utifrån kommunfullmäktiges mål och nämndens prioriterade målgrupper. Förvaltningen föreslår därför att föreningen inte beviljas föreningsstöd.

SAS Vinum – 2018-759-5.4

Föreningen SAS Vinum är en sektion inom SAS Group Club som riktar sig till vinintresserade personer som är över 20 år och som vill fördjupa sig i området vin och mat. Föreningens syfte är att främja goda dryckesvanor och att öka kunskapen om vin samt njuta av god vinkultur. Aktiviteterna är förlagda i Oscarshemmets lokaler.

Föreningen får ekonomiskt stöd från SAS Group Club.

Föreningen ansöker om stöd till lokalhyra och undervisningsmaterial samt för att hålla nere deltagaravgifterna.

Ansökt belopp: 12 000 kronor

Förslag till beviljat belopp: Föreningen beviljas inte föreningsstöd.

Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet är inte ett komplement till nämndens verksamhet och riktar sig inte till nämndens prioriterade målgrupper. Förvaltningen föreslår därför att föreningen inte beviljas föreningsstöd.

Unga Forskare – 2018-800-5.4

Utställningen Unga Forskare är Sveriges största vetenskapliga tävling i naturvetenskap, teknik och matematik. Syftet är att samla, belysa och uppmuntra ungdomar till en framtid inom naturvetenskap, teknik och matematik. De huvudsakliga målgrupperna är deltagande gymnasieelever och besökare. Föreningen samverkar med bland annat Vetenskapens hus, KTH och Stockholms universitet. Semifinalen ska arrangeras på AlbaNova, och finalen på Tekniska museet.

Hemsida: www.ungaforskare.se/utställningen

Facebook: www.facebook.com/Utställningen/

Instagram: @utställningen Twitter: @ungaforskare

Föreningen ansöker om stöd för att genomföra semifinalen och finalen i tävlingen Utställningen Unga Forskare Stockholm 2019. Stödet ska bland annat användas till priser, ersättning och tröjor till volontärer samt till resor och boende. Det är första året som föreningen ansöker om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd.

Föreningen får idag stöd från Kjell och Märta Beijers stiftelse, Skolverket, Sparbanksstiftelsen Skåne och Stiftelsen Chelha.

Ansökt belopp: 17 000 kronor.

Förslag till beviljat belopp: Föreningen beviljas inte föreningsstöd.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen ser positivt på att föreningen har som ambition att engagera och intressera ungdomar för naturvetenskap, teknik och matematik. Förvaltningen gör dock bedömningen att föreningens verksamhet, sett utifrån kommunfullmäktiges mål och nämndens prioriterade målgrupper, inte är ett komplement till nämndens verksamhet i den omfattningen som andra föreningar som föreslås beviljas stöd. Förvaltningen föreslår därför att föreningen inte beviljas föreningsstöd.

Utrikespolitiska föreningen – 2018-637-5.4

Utrikespolitiska föreningen Stockholm har varit verksam i över 90 år och har en lång erfarenhet av att bedriva verksamhet som syftar till att sprida kunskap kring utrikespolitiska frågor. Föreningen arbetar med projekt där de ämnar skapa debatt och kunskapsutbyte bland främst högskolestudenter, men även bland gymnasieelever. Föreningen riktar sig även till beslutsfattare och allmänhet.

Aktiviteterna kommer att äga rum på Stockholms universitet.

Hemsida: www.ufstockholm.com

Facebook: www.facebook.com/UFSStockholm/

Föreningen ansöker om stöd för hyra av möteslokal, säkerhetskostnader i samband med föreläsningar, marknadsföring och tillgänglighetsanpassningar. Det är första året som föreningen ansöker om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd.

Föreningen får i dagsläget stöd från Myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor och Forum Syd.

Ansökt belopp: 20 000 kronor.

Förslag: Föreningen beviljas inte föreningsstöd.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen gör bedömningen att föreningens verksamhet inte är ett komplement till nämndens verksamhet, sett utifrån kommunfullmäktiges mål och nämndens prioriterade målgrupper. Förvaltningen föreslår därför att föreningen inte beviljas föreningsstöd.